
BESLUIT VAN DE RAAD

van 27 november 2008

houdende benoeming van een Nederlands lid en twee Nederlandse plaatsvervangers van het Comité
van de Regio’s

(2008/904/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, en met name op artikel 263,

Gezien de voordracht van de Nederlandse regering,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op 24 januari 2006 heeft de Raad Besluit
2006/116/EG (1) aangenomen houdende benoeming
van de leden en plaatsvervangers van het Comité van
de Regio’s voor de periode van 26 januari 2006 tot en
met 25 januari 2010.

(2) In het Comité van de Regio’s is een zetel van een lid
vrijgekomen door het aftreden van de heer Nico SCHOOF,
is een zetel van plaatsvervanger vrijgekomen door het
aftreden van de heer Lodewijk ASSCHER en komt een
andere zetel van plaatsvervanger vrij ingevolge de benoe
ming, bij dit besluit, van de heer Bas VERKERK tot lid,

BESLUIT:

Artikel 1

In het Comité van de Regio’s worden de volgende personen
benoemd voor de verdere duur van de ambtstermijn, die loopt
tot en met 25 januari 2010:

a) als lid:

— de heer Bas VERKERK, Burgemeester van Delft (wijziging
mandaat),

en

b) als plaatsvervangers:

— de heer Job COHEN, Burgemeester van Amsterdam,

— de heer Hans KOK, Burgemeester van Hof van Twente.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op de dag waarop het wordt
aangenomen.

Gedaan te Brussel, 27 november 2008.

Voor de Raad
De voorzitter
L. CHATEL

NLL 327/18 Publicatieblad van de Europese Unie 5.12.2008

(1) PB L 56 van 25.2.2006, blz. 75.


